
DC\1102111LT.doc PE588.277v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0087/2016

12.9.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 211/2011 dėl piliečių iniciatyvos poveikio vertinimo

Victor Negrescu (S&D), Tomáš Zdechovský (PPE), Roberta Metsola 
(PPE), Michał Boni (PPE), Ivan Jakovčić (ALDE), Laura Ferrara 
(EFDD), Emilian Pavel (S&D), Nicola Caputo (S&D), Tibor Szanyi (S&D), 
Patricija Šulin (PPE)

Galioja iki: 12.12.2016



PE588.277v01-00 2/2 DC\1102111LT.doc

LT

0087/2016

Rašytinis pareiškimas dėl 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 211/2011 dėl piliečių iniciatyvos poveikio vertinimo, pateiktas pagal 
Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. ES piliečių iniciatyva kaip ES demokratine priemone siekiama papildant atstovaujamąją 
demokratiją padėti didinti piliečių dalyvavimo priimant sprendimus dėl ES darbotvarkės 
lygmenį, skatinti visos Europos diskusijas ir didinti ES demokratinį teisėtumą.

2. Pagal neseniai atliktus tyrimus ir skaičiavimus įrodyta, kad ES piliečių iniciatyvos sėkmė 
ribota, nes nuo reglamento dėl piliečių iniciatyvos įsigaliojimo registruotos tik 36 
iniciatyvos, iš kurių tik 3 surinko reikiamą 1 mln. parašų iš nei vienas ir jose nagrinėjamų 
klausimų netapo pasiūlymu dėl teisėkūros procedūra priimamo akto. Vadovaujantis viena 
iniciatyva teisės aktai buvo iš dalies pakeisti, bet jai nebuvo nesurinkta reikiamo parašų 
skaičiaus.

3. Atsižvelgiant į tai Komisija raginama apsvarstyti iniciatyvas:

a) įvertinti ES piliečių iniciatyvą atsižvelgiant į praktines, logistines ir teisines 
problemas, susijusias su parašų rinkimo ir tikrinimo procesu, išlaidas ir naudą, 
susijusius su įgyvendinimo procesu, lingvistines ir kultūrines kliūtis ir veiksmus, 
susijusius su informuotumo apie ES piliečių iniciatyvą didinimu;

b) tobulinti ES piliečių iniciatyvą, kuri yra ES darbotvarkės rengimo ir diskusijų 
visuomenės intereso temomis kokybės gerinimo priemonė;

c) nustatyti naujas priemones, kurias taikant ES piliečiai galėtų tiesiogiai dalyvauti ES 
sprendimų priėmimo procese.

4. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


